ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

Проект

О представлении Прокурара Республики Татарстан от 29 февраля
2016 года NQ 7/2-16-2016/60 об устранении нарушений требова
ний Федерального закона "Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации"

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению представление Прокурара Республики Татарстан
от 29 февраля 2016 года NQ 7/2-16-2016/60 об устранении нарушений требова
ний Федерального закона "Об общих принципах организации законодатель

ных (представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации".

2. Кабинету Министров Республики Татарстан:
обеспечить принятие предусмотренных законами Республики Татарстан

нормативных правовых актов Кабинета Министров Республики Татарстан и
иных органов исполнительной власти Республики Татарстан;

в срок до 30 апреля 2016 года направить в Государственный Совет Рес
публики Татарстан информацию о ходе разработки и предполагаемых сроках
принятия нормативных правовых актов, разработка и принятие которых пре
дусмотрены законами Республики Татарстан, в соответствии с частью 2 статьи
9 Закона Республики Татарстан от 12 января 2016 года NQ 2-ЗРТ "О парламент
ском контроле в Республике Татарстан".

3. Комитетам Государственного Совета Республики Татарстан продол
жить мониторинг принятия подзаконных нормативных правовых актов Рес
публики Татарстан, предусмотренных законами Республики Татарстан, на по
стоянной и системной основе.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя Председателя Государственного Совета Республики Татарстан
Ю.З. Камалтынова.

Председатель Г осу дарственного
Совета Республики Татарстан